2024 年 5月１日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石井 正和

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者 執行役員  管理統括本部長 木 田 大 介

 （電話番号 03-3403-8134）

    営業外収益（為替差益）の計上、特別損失（連結・個別）の

計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期（2023 年 4 月１日～2024 年 3月 31 日）の連結及び個別決算において、下

記のとおり営業外収益（為替差益）、特別損失（事業整理損、退職給付制度改定損）を計上いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益(為替差益)の計上について

（1） 当社は、外国為替相場の変動に伴い為替差益 110 百万円を営業外収益に計上いたしました。

これは主に当社が保有する外貨建債権債務の期末為替レートによる評価に伴い発生したもの

であります。

２．特別損失（連結・個別）の計上について

（1） 事業整理損（連結・個別）の計上、

当社は、ナノマスク事業等の不採算事業の撤退に伴い製造設備の帳簿価額全額（69 百万円）、

在庫の帳簿価額全額（131 百万円）及び関連する費用（29 百万円）を事業整理損として特別損失

に計上いたしました。

また、2023 年 12 月 1 日に公表いたしました、希望退職者の募集につきまして、希望退職者の

募集を行った結果、特別退職金等の費用 16 百万円を事業整理損として特別損失に計上いたしま

した。

（2） 退職給付制度改定損(連結・個別)の計上

当社は、従業員の資産形成の支援及び企業年金の運用リスク軽減を図るため、2024 年 4 月に

     確定給付企業年金制度を確定拠出年金制度へ移行いたします。

これに伴い、退職給付制度の変更により退職給付制度改定損 15 百万円を特別損失に計上いた

しました。

３．業績に与える影響

上記の営業外収益ならびに特別損失の計上が業績に与える影響につきましては、他の要因も含

め現在精査中であり、業績予想修正の必要がある場合には、2024 年 5 月 14 日までにお知らせい

たします。

以 上